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Mødedato: 7. februar 2024 
Mødested: 4215-032 
Mødeemne: UN-møde Antropologi og Human Security 
 
Deltagere:  
Studentermedlemmer: Mathilde Christiansen 
 
VIP-medlemmer: Nina Holm Vohnsen (ny UN-forperson), Janne Flora, Martin Demant 
Frederiksen, Michael Eilenberg  
 
Observatører: Ellen Lauersen (studerende og tidligere UN-medlem), Kamille Lambert 
Wehrs (studenterstudievejleder), Peter Alexander Jahn (afdelingskonsulent, deltog un-
der punkt 1-3), Trine Andersen (UN-sekretær, referent), 
 
Fraværende: Liv Richelsen Juhl (studerende medlem), Sofie Ormstrup (studerende 
medlem), Katrine Norden Rasmussen (studerende medlem) 

 
1. Godkendelse af dagsorden og opfølgning på godkendt referat 
UN godkendte dagsorden til dagens møde og havde ikke opfølgende punkter fra det 
godkendte referat fra UN-mødet i december. 
 
 
2. Konstituering af det nye UN – pr. 1.2. 2024 (beslutningspunkt) 
Ifølge forretningsordenen for UN på Institut for kultur og samfundskal UN konstituere 
sig senest på det første møde efter nyvalg.  
Forperson vælges blandt VIP og næstforperson blandt studerende, der er valgt til stu-
dienævnet som enten repræsentanter eller suppleanter.    
 
I forbindelse med konstitueringen afklares fordelingen mellem UN-medlemmer og 
suppleanter. Fordelingen kan laves på baggrund af stemmetal (opstillingsrækkefølge 
ved fredsvalg) eller anden aftale. 
 
Instituttet har angivet antal medlemmer i hvert UN. I UN for Antropologi og Human 
Security er der 4 VIP og 4 studerende. Studienævnsrepræsentanter (Nina Holm Vohn-
sen og Mathilde Christiansen) skal være medlemmer af UN.  
UN havde som bilag modtaget forretningsordenen for uddannelsesnævn på IKS pr. 1. 
februar 2024 
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Beslutning 
Forperson og næstforperson 

• Nina Holm Vohnsen blev valgt som UN-forperson i 2024 
• Valget af næstforperson for 2024 blev udsat til marts.  

Mathilde Christiansen stiller sig til rådighed for de opgaver, som næstforper-
sonen varetager, frem til næstforpersonen er valgt. 

 
VIP-medlemmer 2024: 

• Nina (forperson og SN-repræsentant) 
• Martin Demant Frederiksen 
• Michael Eilenberg 
• Janne Flora  

 
VIP-suppleanter 2024: 

• Cameron Warner 
• Christian Gade 

 
Studerende medlemmer 2024: 

• Katrine Norden Rasmussen 
• Liv Richelsen Juhl 
• Sofie Roldsgaard Ormstrup 
• Mathilde Christiansen (SN-repræsentant) 

 
Studerende suppleanter 2024: 

• Maria Schultz Ingerslev 
• Nicole Diamantas 
• Yana Nezar Almalouhi 

 
 
3. Behandling af undervisningsevalueringer fra efterårets undervisning 

(drøftelses- og beslutningspunkt)  
Uddannelsesnævnet (UN) skulle behandle undervisningsevalueringer for det foregå-
ende semester og i samarbejde med afdelingsleder formidle resultaterne, jf. evalue-
ringspolitikken på IKS. 
 
Baggrund 
Undervisningsevalueringen resulterer i en skriftlig sammenfatning, underskrevet af 
underviseren og mindst én studerende. Sammenfatningerne drøftes fagnært i de en-
kelte uddannelsesnævn, hvor afdelingsleder og UN i samarbejde udarbejder evalue-
ringsnotater for hver uddannelse eller et evalueringsnotat på afdelingsniveau.  
UN havde som mødebilag modtaget evalueringerne fra hvert fag på afdelingens ud-
dannelser samt undervisernes skriftlige sammenfatninger. 

https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Studienaevn/IKS_Evalueringspolitik.pdf
https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Studienaevn/IKS_Evalueringspolitik.pdf
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Uddannelsesnævnets drøftelse 
 
Human Security: 
Overordnet evalueres fagene positivt. Særligt er de studerende glade for den kontinui-
tet og stabilitet der er på bestemte fag. De kritiske kommentarer omhandler primært 
læsemængden og fysiske omstændigheder, fx undervisningslokalerme. 
Læsemængden skal drøftes, når læsemængden på parallelle forløb skal koordineres. 
UN behandlede også evalueringerne af profilfaget, og det ser ud til at der med fordel 
kan arbejdes mere med forventningsafstemning og sammenhænge i kurset. 
 
BA Sociologi:  
Evalueringerne er generelt gode. De studerende kommenterer dog på, at læsemæng-
den er for høj og at de ønsker mere diversitet i litteraturen. Cirka halvdelen af de stu-
derende efterspørger mere forelæsning fra underviserne frem for gruppearbejde. 
 
Opfølgning: Nina Holm Vohnsen tager kommentarerne videre til relevante undervi-
sere. 
 
BA Antropologi:  
Generelt er evalueringerne meget positive, og er evalueret højere fakultetsgennemsnit-
tet, og for nogle fag, højere end sidste år. Der er dog fortsat nogle udfordringer i for-
bindelse med afviklingen af bachelorprojektet, som har at gøre med vejledning i grup-
per, som nogle studerende værdsætter mens andre foretrækker ene-vejledning. Yder-
mere passer selve evalueringsformen ikke til måden faget afvikles på.  
 
Enkelte studerende har efterspurgt mere synergi mellem fagene på 1. semester, mens 
andre mener der har været en fin sammenhæng. Afdelingen kan arbejde mere målret-
tet med sammenhæng 1. årsdidaktik på studieplanlægningsmødet, hvilket i øvrigt er et 
generelt indsatsområde på Arts. Studievejledningen fortalte desuden, at de studerende 
generelt efterspørger viden om sammenhængen i uddannelsen. På 3. semester virker 
de studerende til at have bedre styr på sammenhængen mellem fagene, overblikket og 
læsemængden. 
 
Gruppearbejde italesættes fortsat i evalueringer på bacheloruddannelsen som noget 
nogle studerende ønsker mere af, mens andre ønsker mindre. På 1. semester faldt flere 
læsegrupper fra hinanden ret hurtigt, hvorfor gruppearbejder bedst fungerede i andre 
konstellationer end med udgangspunkt i læsegrupper. Derudover kan  
Afdelingen / underviserne arbejde med at rammesætte gruppearbejde, herunder at 
hjælpe de studerende med at strukturere og forstå gruppearbejde. UN drøftede model-
len for i et bestemt IV-fag, hvor gruppearbejdet fungerer rigtig godt. 
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De studerende kommenterer på, at scanningskvaliteten af de gamle tekster bør forbed-
res. 
 
UN drøftede også evalueringerne af IV-faget, herunder udfordringer med håndterin-
gen af tværfagligheden i IV-fag generelt. 
 
Opfølgning: Gruppearbejde skal drøftes som en del af drøftelser ang. førsteårsdidak-
tikken på afdelingen. UN dagsordenssætter gruppearbejde, herunder konflikthåndte-
ring, i foråret 2024 (april eller maj). 
 
KA Antropologi: 
Generelt er der stor tilfredshed i evalueringerne på kandidatuddannelsen. 
Nogle få fag evalueres under fakultetsgennemsnittet og UN drøftede årsagerne til dette 
samt mulige måder udfordringerne kan håndteres fremover.  
UN konkluderede på baggrund af drøftelserne, at kontinuitet i fagene er vigtigt og bør 
være et fokuspunkt. Forventningsafstemning bør ske og der kan med fordel arbejdes 
på, at gøre fagenes formål tydlige for de studerende. 
 
Derudover er der stor tilfredshed med kurserne. De studerende kommenterer dog på, 
at mange undervisningsgange ligger for tæt på hinanden. Nina Holm Vohnsen forkla-
rede, at dette rent logistisk ikke kan ændres, men det er vigtigt, at underviserne er op-
mærksomme på det. 
 
Evalueringerne viser desuden, at de studerende ønsker at blive bedre klædt på til prø-
veformen portfolio. Derudover kommer det til udtryk i mange evalueringer, at de stu-
derende mener, at feedback fra underviserne fungerer rigtig godt. 
 
På linjen visuel antropologi oplever både studerende og undervisere, at der skal pres-
ses rigtig meget stof ind i få fag for at nå at få det visuelle spor dækket, inden de stude-
rende skal bruge det i deres speciale. 
 
Enkelte fag op kandidatuddannelsen var ikke evalueret eller manglede sammenfatnin-
ger. Nina Holm Vohnsen følger op. 
 
Opfølgning: Nina Holm Vohnsen følger op med mulige indsatser ift. ovenstående 
udfordringer.  
 
Der er ikke evalueret på Masteruddannelsen i Sundhedsantropologi da der ikke har 
været udbudt undervisning i E23. 
 
Beslutning: 
UN aftalte, at Nina Holm Vohnsen formulerer et evalueringsnotat for afdelingen på 
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baggrund af UN’s drøftelser. Evalueringsnotatet sendes til behandling i studienævnet 
via studienævnssekretæren på mail lwbj@au.dk senest 2. april 2024. 
 
 
4. Trivsel, integration og faglig identitet på afdelingen (orienterings- og 

drøftelsespunkt) 
UN skulle drøfte den generelle trivsel på afdelingen, og den nye afdelingsleder/UN-
forperson ville præsentere et justeret format for dette punkt 
 
Nina Holm Vohnsen præsenterede et nyt format for trivselspunktet, hvor de studeren-
des og studievejledernes meddelelsespunkter trækkes op under dette punkt med fokus 
på både meddelelser generelt samt trivsel. 
UN havde som bilag til punktet modtaget det tidligere UN’s liste med idéer til trivsels-
initiativer. 
  
4.1 Meddelelser/nyt fra de studerende 
Der blev orienteret ang. initiativet  Tour de Office. UN aftalte at melde endeligt ud ang. 
initiativet i indeværende uge. UN drøftede desuden praktiske forholde vedr. afviklin-
gen af initiativet. 
  
De studerende er glade for at være i gang med undervisningen igen efter læseferien. 
Læseferien har været hård for mange af de nye studerende.  
Det blev i den forbindelse drøftet om studievejledningen kunne have bidraget til at 
gøre læseferien til en bedre oplevelse, men der var i UN enighed om, at studievejled-
ningen og andre allerede havde givet de studerende gode forudsætninger for at gå ind i 
læseferien. 
  
Stemningen blandt de studerende på kandidatuddannelsen virker til at være god. 
 
4.2 Meddelelser / nyt fra studievejledere 
Studievejledningen orienterede om kommende arrangementer, herunder kandidat-
messe og U-days.  
 
Derudover orienterede studieordningen om, hvad der særligt rører sig i vejledningen i 
øjeblikket (generelle tendenser): I øjeblikket har studievejledningen kontakt med 
mange potentielt kommende BA-studerende, som gerne vil søge ind via kvote 2. 
Derudover fylder hjælp til tilmelding til omprøver en del i øjeblikket. 
Mange BA-studerende henvendte sig til studievejledningen i efterårssemestret med 
frustrationer over, at de ikke forstod, hvad uddannelsen går ud på, sammenhængen i 
uddannelsen, og hvad man kan som antropolog.  
UN drøftede muligheden for at kigge på studiestartsevalueringerne igen med henblik 
på at drøfte, hvad der skal videregives til de nye cheftutorer. 

mailto:lwbj@au.dk
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Opfølgning: UN drøfter dette i foråret, evt. på aprilmødet. Inden mødet kontakter AL 
studiestartskoordinatorerne på Arts for information om proces, evt. vigtige perspekti-
ver m.v. 
 
Studievejledningen vurderer, at der mangler noget social sammenhængskraft på Kan-
didatuddannelsen i antropologi, og dette påvirker flere kandidatstuderendes trivsel. 
UN drøftede muligheden for at lave initiativer for de studerende, når de kommer hjem 
fra feltarbejde eller imens de er af sted, fx via zoom. Alternativt kunne man også etab-
lere tjek-ind-grupper, som de studerende tildeles, inden de skal af sted på feltarbejdet 
og dermed kan bruge undervejs. 
 
Opfølgning: På martsmødet drøfter og evt. beslutter UN, hvilke initiativer, der rela-
tivt nemt kan sættes op allerede inden det kommende feltarbejde i 2024 (marts). In-
den mødet har UN’s medlemmer overvejet, hvilke initiativer det helt konkret kunne 
være. 
 
 
5. Eksamenssystemet Wiseflow (drøftelse) 
Baggrund 
Institutledelsen har bedt UN indsamle erfaringer med det nye eksamenssystem Wise-
flow. På afdeling for antropologi er systemet testet på udvalgte fag. De tilknyttede un-
dervisere har konstateret flere problemer med Wiseflow, som er blevet indsamlet. Un-
der dette punkt skulle UN derfor drøfte de studerendes oplevelser med systemet.  
 
Drøftelse 
WISEflow virker ikke helt så intuitivt som Digital eksamen, og der har været en del 
forvirring ang. systemet, da man bl.a. let ’farer vild’ i det. Som underviser kan man let 
komme til at lave fejl. 
 
De studerende har meldt ind at selve afleveringen er gået fint, men flere har oplevet 
andre udfordringer, fx ang. flowløbenummer, forsiden og hvordan man afleverer som 
gruppe. De studerende oplever, at der er rigtig mange numre, de skal forholde sig til på 
universitetet (eksamensnummer, studienummer, AU-id, løbenummer til WISEflow 
m.v.). 
De studerende i UN gav udtryk for, at de ønsker en grundig vejledning til, hvordan 
man bruger systemet. 
 
 
6. Opsamling på uddannelsesevalueringsmøde (orienteringspunkt) 
Nina Holm Vohnsen orienterede UN om status på godkendelsen af handleplanerne fra 
uddannelsesevalueringen af Bachelor og Kandidatuddannelsen i antropologi 2023, 
herunder om en mindre ændring i handleplanerne for kandidatuddannelsen, som er 
foretaget siden UN så handleplanerne i december, efter aftale med dekanatet. 
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Handleplanerne er nu godkendt, AL.  
UN havde modtaget handleplanerne fra uddannelsesevalueringerne som mødebilag. 
 
7. Information om FirstAgenda (orienteringspunkt) 
Fra februar 2024 skal UN benytte FirstAgenda til at tilgå mødematerialer (dagsorden 
og bilag). Derfor præsenterede Trine Andersen (UN-sekretær) det nye nævn for syste-
met og tilhørende vejledninger, som UN havde modtaget som mødebilag. 
 
8. Meddelelser/Nyt fra (orienteringspunkt) 
8.1 Meddelelser/nyt fra fagrådet 
Der er fortsat ikke et fagråd 

 
8.2 Meddelselser/nyt fra studenterkomitéen på Human Security 
Der var ikke meddelelser under dette punkt. UN drøfter alternativer i marts 2024. 

 
8.3 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder/fagene, herunder   
Der var ikke meddelelser under dette punkt. 
 
8.4 Meddelelser / nyt fra Arts studier 

• Nyhedsbrev fra Arts Studier findes her. Overskrifterne fra februar måned 
var: 
Orienteringer: 

• Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. undervisning 
• Specialesemesteret starter d. 1. februar 
• Status på omprøverne i V23/24 
• Opdatering af adgangskrav i KA studieordninger og på Studieguiden 

(kandidat.au.dk) 
• Reducerede ressourcer til drift af Blue-systemet 
• Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og ud-

dannelsesnævn 
• Brug af First Agenda til nævnsunderstøttelse 
• Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende 
• Udvekslingsnyt 2024-2025 
• Karrierevejledning i Emdrup 

 
Arrangementer: 

• Karrierearrangementer foråret 2024 
• Arts Karriereuge og Arts CompanyDating 2024 
• Webinar for 2. semester bachelorstuderende: Styrk din mundtlige præ-

sentation 
 

• Studieportalen er opdateret med navne på UN’s nye medlemmer og sup-
pleanter 

https://www.firstagenda.com/
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/arts/til-undervisere-paa-arts
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/kultur-og-samfund
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8.5 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter 
• Referat fra seneste SN-møde er tilgængeligt på hjemmesiden. 

Det nye SN er tiltrådt, og man ønsker at have mere fokus på dispensationsansøgninger 
og studienævnets praksis. 
 
 
9. Forslag til kommende møder (drøftelsespunkt) 
9.1 UN drøftede listen med forslag til punkter til kommende UN-møder.  

UN møder  Emne Status 
Marts 2024 Forberedelse af specialepræsentationer på kandi-

datdagen i slutningen af semestret (se referat no-
vember 2023) 

 

Marts 2024 UN drøfter, hvordan de studerendes stemmer kan 
repræsenteres bredere i UN 

 

2023/2024 Evalueringsspørgsmål til feltarbejde: Nina Holm 
Vohnsen orienterer UN, når der er noget nyt ang. 
mulighed for justering af spørgsmålene 

Der arbejdes 
på dette. 

UN-sekretæren opdaterer listen med punkter aftalt på indeværende møde: 
• Marts: Drøftelse og evt. beslutning ang. initiativer, der kan sættes i gang for 

at styrke sammenhængskraften på KA antropologi,  herunder hvilke initiati-
ver der kan sættes i gang allerede inden feltarbejdet 2024. Inden UN-mødet 
bedes UN-medlemmerne have overvejet, hvilke initiativer det helt konkret 
kunne være, fx tjek-ind-grupper eller lignende. 

• April: Drøftelse af mulighed for at kigge på studiestartsevalueringerne 2023 
igen, men med henblik på at aftale evt. anbefalinger til den kommende chef-
tutor. Inden UN-mødet i april kontakter AL studiestartskoordinatorerne på 
Arts for information om proces, evt. vigtige perspektiver m.v. 

• April eller maj: Drøftelse af gruppearbejde, herunder konflikthåndtering og 
førsteårsdidaktik 

 
 
9.2 UN’s forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 
UN havde ikke forslag til punkter 

SN-mø-
der  

Emne Status 

   

 
Der var ikke forslag til punkter til behandling i SN. 
 
 
 
 

http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/kultur-og-samfund/
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10. Mødeplan for UN (orienteringspunkt) 
UN’s mødeplan for F24 er fastsat til: 

• Onsdag den 6. marts kl. 13:00-15:00 
• Onsdag den 3. april kl. 13:00-15:00 
• Torsdag den 2. maj kl. 13:00-15:00  
• Torsdag den 6. juni kl. 13:00-15:00 

Nina Holm Vohnsen nævnte, at man skal melde afbud, hvis man ikke kan deltage i et 
møde og derudover skal man selv sende en suppleant fra suppleantlisten. Afbud og 
orientering om deltagelse af suppleant sendes til UN-forperson nina.vohn-
sen@cas.au.dk og UN-sekretær trinebj@au.dk inden UN-mødet. 
 
 
11. Introduktion til nye UN (orienteringspunkt) (punktet blev udsat) 
3 af de 4 studienævn på Arts er store og dækker mange uddannelser. UN står for noget 
af det konkrete, fagnære arbejde og i SN anlægges et mere tværgående blik.  
 
UN-sekretær, Trine Andersen, giver derfor en introduktion til lovgrundlag og bag-
grund for SN – og dermed for UN – primært inden for kvalitetsområdets processer 
omkring undervisningsevaluering, årlig status og uddannelsesevaluering og omkring 
opgaven med udarbejdelse af studieordninger.  
 
Bilag 
Bilag 11.1 PP-introduktion til nye UN 2024 
Bilag 11.2 PP introduktion til nye UN 2024_engelsk udgave 
 
 
12. Evt. 
UN opfordrede til, at Nina Holm Vohnsen gør undervisere på Moesgaard opmærksom 
på, at undervisningen skal slutte til tiden.  

mailto:nina.vohnsen@cas.au.dk
mailto:nina.vohnsen@cas.au.dk
mailto:trinebj@au.dk
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